
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.549 – Ano VII– 23/07/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 Ratifico e homologo as conclusões da Comissão de Licitação referentes ao 
CREDENCIAMENTO DE PROFESSORES (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA 
MINISTRAR AULAS DE VIOLÃO, CANTO, ARTESANATO, PINTURA (TECIDO), CORTE E 
COSTURA, TAEKWONDO, JUDÔ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS OFICINAS DO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - MUNICIPIO DE IGARATINGA/MG, em RAZÃO DO 
CHAMAMENTO PUBLICO 06/2021, na Inexigibilidade nº 05/2021, Processo nº 84/2021, sendo 
credenciados: o PROFESSOR DE VIOLÃO: “Willian de Almeida Machado”, no valor global de 
R$33.920,00 (trinta e três mil novecentos e vinte reais), a PROFESSORA DE ARTESANATO: 
“Keli Rodrigues Pinto Fernandes”, no valor global de R$ 25.440,00 (vinte e cinco mil 
quatrocentos e quarenta reais), a PROFESSORA DE PINTURA EM TECIDO E CORTE E 
COSTURA: “Maria Aparecida de Oliveira Guimarães”, pelas aulas de PINTURA EM TECIDO, 
valor global de R$ 29.680,00 (vinte e nove mil e seiscentos e oitenta reais) e pelas aulas de 
CORTE E COSTURA valor global R$ 33.231,00 (trinta e três mil duzentos e trinta e um reais), o 
PROFESSOR DE TAEKWONDO: “Rosimar Aparecido Rodrigues dos Santos”, no valor 
global de R$ 29.150,00 (vinte e nove mil cento e cinquenta reais), o PROFESSOR DE CANTO: 
“Daniel Alves de Lima”, no valor global de R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais), o 
PROFESSOR DE JUDÔ: “Fernando Gomes Navarro”, no valor global de R$ 33.125,00 (trinta 
e três mil cento e vinte e cinco reais).  

A PROFESSORA DE ARTESANTO “Miriam Máximo Rodrigues”, ficou habilitada para o 
Cadastro de Reserva 
Publique-se e registre-se. 
Igaratinga, 23 de julho de 2021. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
Prefeito Municipal 

OBS: Os dados como CPF e CNPJ encontram-se no processo físico nº 84/2021 inexigibilidade 
nº 05/2021 referente ao credenciamento nº 06/2021. 
 
O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato do Processo nº 84/2021 - 
Inexigibilidade n° 05/2021, do chamamento público n° 06/2021. Objeto: “CREDENCIAMENTO 
DE PROFESSORES (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA MINISTRAR AULAS DE 
VIOLÃO, CANTO, ARTESANATO, PINTURA (TECIDO), CORTE E COSTURA, TAEKWONDO, 
JUDÔ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS OFICINAS DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - MUNICIPIO DE IGARATINGA/MG”. CREDENCIADOS: o 
PROFESSOR DE VIOLÃO: “Willian de Almeida Machado”, no valor global de R$33.920,00 
(trinta e três mil novecentos e vinte reais), a PROFESSORA DE ARTESANATO: “Keli 
Rodrigues Pinto Fernandes”, no valor global de R$ 25.440,00 (vinte e cinco mil quatrocentos e 
quarenta reais), a PROFESSORA DE PINTURA EM TECIDO E CORTE E COSTURA: “Maria 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.549 – Ano VII– 23/07/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

Aparecida de Oliveira Guimarães”, pelas aulas de PINTURA EM TECIDO, valor global de R$ 
29.680,00 (vinte e nove mil e seiscentos e oitenta reais) e pelas aulas de CORTE E COSTURA 
valor global R$ 33.231,00 (trinta e três mil duzentos e trinta e um reais), o PROFESSOR DE 
TAEKWONDO: “Rosimar Aparecido Rodrigues dos Santos”, no valor global de R$ 29.150,00 
(vinte e nove mil cento e cinquenta reais), o PROFESSOR DE CANTO: “Daniel Alves de 
Lima”, no valor global de R$ 21.200,00 (vinte e um mil e duzentos reais), o PROFESSOR DE 
JUDÔ: “Fernando Gomes Navarro”, no valor global de R$ 33.125,00 (trinta e três mil cento e 
vinte e cinco reais). A PROFESSORA DE ARTESANTO “Miriam Máximo Rodrigues”, ficou 
habilitada para o Cadastro de Reserva. Dotações orçamentaria: 
09.01.08.244.0006.2.099.3.3.90.36.00.00.00.00 ficha 701 fonte 100 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa fisica, 09.01.08.244.0006.2.099.3.3.90.36.00.00.00.00 ficha 702 fonte 129 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa fisica, 09.01.08.244.0006.2.099.3.3.90.39.00.00.00.00 
ficha 704 fonte 100 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica, 
09.01.08.244.0006.2.099.3.3.90.39.00.00.00.00 ficha 706 fonte 100 Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa Juridica. Mais informações (37) 3246-1134. Igaratinga, 23 de julho de 2021.  
Letícia Gomes Lara – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 
 
 
 
 


